INDICAÇÃO Nº 028/2021

DOUGLAS ANDRÉ FRESCHI CRUZ, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

ESTUDO PARA REDUÇÃO SOBRE A TARIFA DE ÁGUA

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO a redução do poder aquisitivo dos
trabalhadores.

CONSIDERANDO o momento em que o município e o

País passam devido a Pandemia.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

faça um estudo sobre a redução sobre a tarifa de água cobrada no município.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                       CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 18 de março de 2021.

DOUGLAS ANDRÉ FRESCHI CRUZ
Vereador